Уведомление

о подготовке проекта нормативного правового акта

1. Вид нормативного правового акта

	Постановление Администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

2. Наименование проекта нормативного правового акта

	«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 10.01.2022 № 12 «Об утверждении порядка по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи  с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области»

3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта

	постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

4. Разработчик проекта нормативного правового акта

	МКУ «Управление сельского хозяйства администрации района Челно-Вершинский Самарской области»

5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта и общая характеристика регулируемых общественных отношений

	Проект постановления администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области разработан в целях приведения ранее утвержденного Порядка по предоставлению субсидий в соответствие с постановлением Правительства Самарской области от 22.03.2022 № 158 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области»

6. Круг лиц, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта

	Действие проекта нормативного акта в случае его принятия будет распространяться на сельскохозяйственных товаропроизводителей, организации АПК, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.

7. Необходимость установления переходного периода

	Необходимость установления переходного периода отсутствует.

8. Срок, в течение) которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления)
	пять календарных дней с момента размещения

9. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)

	Захарова Светлана Миркаримовна – юрисконсульт МКУ «Управление сельского хозяйства администрации района Челно-Вершинский Самарской области», E-mail: managrs@yandex. ru, телефон 8(84651) 2-17-01

10. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта

	отсутствует